A CONTRATADA será responsável por segurar os veículos entregues à Administração, sem 

pagamento de franquia pela CONTRATANTE, contemplando no mínimo as coberturas: Danos 

Materiais a terceiros - R$ 100.000,00 (cem mil reais); Danos Corporais - R$ 100.000,00 (cem mil 

reais); Morte (por pessoa) - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); Invalidez permanente (por pessoa) 

- R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

5.2. A CONTRATADA, deverá apresentar apólice de seguro de cada um dos veículos em até 60 

(sessenta) dias corridos da assinatura do contrato. 

5.3. Todos os custos relativos ao seguro e as possíveis indenizações, independente de eventuais